рода под окриљем племените Добротворне Задруге отпочета замисао све више и више приближавати се остварењу своме на превелику корист српских народних школа, а тиме и на бољитак српскога народа. — Ствар је отпочета на здраву темељу, те сада свако само нека учини, колико може и за кратко време ми ћемо видети замисао своју остварену.

Д. Р.

## Д О Ш И С.

Врађево, 12. (25.) Септембра 1900.\*)

У среду 19. Септембра одржан је у Врађевоу срески учитељски збор протопопијата В.-Кикиндског. Ово је већ трећи збор у овом срезу, који се за ово кратко време редовно у заказани дан одржава. Још пре три године састао се срески учитељски збор у В.